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a/ Del.Ros. Podkon. Ukr. wysłała do PoTBEI6J jeca stosuniri був

plimatyczne,aż do czasu załatwienia sprawy o pobicie kurjera bolszewickiego

 

w Brześciu.Sprawa ta została załstwiona w Mi ósku,na podstawie tego stosunki wzno

 

wione.Del.30W. żyje w Równie na coraz czerszą stonę,z powodu częstych za i

świetnego ekrirunku, zda

 

się być w kłopotach Sow.pracuje

w dalszym ciągu przeważnie z Kijowem i Charkowem,przyczem nasza stacja podsłucho-

 wa Yapie nawet rozmowy luchesowe.Gkonstatowano że Kowal jest cłonkiem ".0z.K.

Zorin zdaje się odgrywa! rolę wewnętrznsco prowokatora między członkami Del.nie-

komunistami,Między Słuwisem,a Kockańs)

 

m w dalszym ciągu nasrę'one stosu

wis prowadzi robotę na trzy strony:l, jako

 

  zwolennik dobrych stosunków z polakami

  Stara sig x nami iść na rękę pracuje z Cz.K. jako protegowany Trockiego,

3/zwaleza Cz.K. jako zwolennik Krylenki,

b/ Delegacja Rozjemcza. Bolszewicy zupełnie nie dala i nie leży to w ich interesie
  dezełegodzenia zatargów gramicznych„Doświadczenie okazało,że wnięją zatargi te wyko

 

rzystywać dość sprytnie dla celów agiiacyjnych.Odeskanie względnie uczciwego czko

gwieka del.Djabko,zwróciło uwagę.Nieco sóśniej udało się podsłuchaś rozmowę Słwrigś

jak już maznaczono,ktéry prosit o odpowiedni dobór w Kijowskim Cz.K,Gdy otrzymalić

my listę kandydatów i informacji co do poszczególnych członków okazało

дамы?… se to pier  szorzędne siły Cz.Kg z najrozmaitszych miejscowości .Upruntowało3 + ; &
  Drzvpuszexenie  chodzi o przewiezienie świetnej ofensywnej placó vizi „by

  ] Strny zreorzanizować miejscowe orcanizacje,które przez aresztowanie stra-

аiły swycł

 

przewódaćw i wznowić ak

 

ję destrukryjną,z drugiej strony zebrać wiadomo
  

541 co do naszego współudziału w powstaniu га

 

in,majigc przy tym plus nictykal

ości oraz możność komunikowania się prostym przewodem telegraficznym,

Jak się okazało łącznikiem tej roboty @el.Gran. jest Kowal шины“-02.24. Jak wykazł

zuje rozmowa Słuwisa z Kijowem doszło między nim,a Kowalem do scysji na tle syste

горели/аш byli 3$епфопот , Рголів#,Ра5і , „Averin,,mu pracy w Cz, ă

 

lubiński z Cz.K/,Achnedow Szapiro,Okuxow z Cz.K.Charkowskiezo,Doborski Zwiake]skie

go Cz.K.Kając dość dokładne dane co do tych osób,prosija Podkom,

 

by przeszkodziła udziejeniu im wiz.0statecznie zgodzić się można za przepuszczenid!

Szapiry,Doborskiego,i Imbi skiego,gdyż są to Czekiśći początkujący.Szafiro udawał

 

   

  
   

 

przypuszczalnie konsula Brazylijskiego w Kijowie. Kom
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ew Топ 
a/ Stosunek urzędów do roboty bolszewickiej.

Bolszewicy przy swej destrukcyjnej robocie,staraję się mieć swoich ludzi wщетз’

wedh

Дори"
 

to im w doś

 



Zachowanie się acentów IV D przy każdem aresztowaniu na tle poliżycznym da

wiele do myślenia.Tego rodzaju wypadek wydarzy/ się gdy Podkom, zatadata,

aresztowania pewnej osoby.Stosunek policji do tych wypadków oraz zupełne z

zaniedbanie się przy najprymitywniejszej observacji członków Ре? , Зот, mimo |

dość dużych sum przez społeczeźstwo na ten cel wyasysnow anych musi wywołać i

wrażenie zupełnej nieudolnośći lub złej woli.Wszelkie jak prze-

 

słanie fotograf:
spotkaniact

 

członków Del, Sow.zawiadomienia o podejrzany

 

zwracanie uwagi na osoby za często w towarzystwie ich przebywające, zostały

niewykorzystene,przeciwnie jak świadczy o tem doZączona rommowa S¥uwisa

z p.Hanebachem może i odwrotnie wyxorzystane.Resultatem tego 59.317,29 nam "

wet ci deleraci o których są ścisłe wiadomośći i o czem zawiadomiono też

policję,że utzrymują kontakt z mie jscoweni organizacjami,poruszaja sig bes

 

ixszelkiej lontroli,a działalność ich niczem nie jest skrępowana,Pod wraże-

niem tych stosunków pozostaje nietylko Podkom.Woły.ska,ale z niebezpiecze j-

stwa tego zdaje sobie sprawę jasno Władza wojskowa jak też społeczeństwo,

Mój pogląd dzieli także p.Komis .rz Foretek я tut.IVD,który w razie растит"

udziel;vnotmehuţch informacji.Xomiasrs Foretek jest tym,ktory osobiscie do

non…wJ’vah—wue i ujęcie Rewtrojsk w Nównie.Uniemośliwia to sprawdzenie każ!

deme słusznemo podcjrzeniea,że gdzieś prowadzona jest robota dgżtacyjnarz

lub wywiadoweza, Sa dane,&emz naprzykład poczta jest silnie obssdzona przez

ozłonków organizacji bolszew.Podkom.WoX. jest zmuszona do badania tej rzecz

we własnym zaa

 

ie,do czego nie

 

t powołana,ale jako bardao w tej spraw

wie zainteresowana,niema innej drogi wyjśćia.

 

Wieraz opisywany opłakany stan obsady granicy,ksgo rodzaju stosunki w Admin  

stracji miejscowej,orranmiczenie kompetencji bądź co bądź dobrze zorganiao-

wanej żandarmerji i 1! Oddziałumaszą orzy tak licznym napływie

tysięcy uciekinierów,przy bytnośći killku Зал, дете, , гzy tak niepewnych sto

sunkach za kprdonem,skcd napływ do nas z dniem każdym zwiększać się będzie,

nasuwać obawy , i sadowo-

 

  

ozu. śzodkóz, żymoś

 

…»ЁЁ!JN…“

Jak nme—jzaznaczono sę zakusy do zorganizouania wywozu zboża do Rosji.Via-

 

domośći te potwerdza pan ррад!

 

›k,który otrzymawszy taki melduneit,badaă

tę sprawę w no v.l(rzemienicckìmfiotchczas wszędze zboże wpływażo рглей ста-

nicę do nas w dość dużej ilośći „Potwerdzaży to starost/a oraz polskie agen-

tury handlowe,które się tym zaj    rowały „Nagle bez żadnego zownętrzemeo powodu

powstał zastój,poczem skostatowano.że zboże od nas wywozi,

 

już jest pewnym,że wywozi się z powiatu Hówielskego,Kr#emicnicckego i Ost

gskiero./
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Nie można tego tZumaczyć-połtzebami lokalnemi ,5dyà-posranicze-Ukrainy ma miejoa

mi lepszy urodzaj,ni-z Wołyń,a ceny po stronepolskiej o dwie trzecie wyższe,
 

niż po przeciymcj.Równocześnie zauważyć można Sor„итдrich ylowskich sfer k
-ma armeemen

kupieckich pozranieza,vhozo wykupu zboża mulg" nSlę zooabl‘amem cen.‘f'szy

 
   

 

   

 

ko to uprawnia do przypuszczenia,że uprzednio otrzym 'adomosć o ństniejących

po tamtej stronie tego rodzaju organizaciach jest wiarogodra.Zachodzi obava, te di

 

yăka ябої:duża na

 

ryprodukowanego na Wołyniu,mogłaby w ten sposób dostać się d

za kordon,

c/Na pograniczu vzmożenie agitacji powstańczej,częste wypady Ukraińców z naszej i

strony na tamtg.Horssta jednego z tych band Mitrofana 4 b.m, ujęli bolszewicy

i roztrzelali.Działalniść ukraińska po naszej stronie wśmokone, nastyój u рит!

 

ców optymistyczny co do udania się ogólnogo powstania na Ukrainie,Miejscowe obym  

telstwo i chłopi nieraz w+er=z moralnie i materjażżke popierają powstańców.Dążem

  nia dwojakie,pe num wywołać i na Wołyniu zamęt korzystając z akcji bo.
Ą{h…—J.,”…

kiej,by powstanie równocześnie mogło odbyć się Wkontakt а t;

tacjami jego w. Yrzemid

czę

  

adze mracaja wracę na działalniść Oskiłki i Demidowicza.w Równem
  

  

  

anormelne stosu zeń Kon,

„zboża są zebłshe,a

 

„rezuliaten tego j  

jest oburzebie ludnośći i przygo

jemczy był po wiekkgwemo zboża.Pierwszy układ roz

  wodniczącym Ros, .Gran.Del, Słuwisem,a kpt.Ziemiańskim.Układu бело bolszewicy

  
- - - вл. - z : m

nie uznali,chodziło o pozwl › większego składu Kom.Rozjemczej o ak

9 określonym celu,

o

  

   

  

okolicach Ujście bolszewicy w niewiadomym celu podpalili lasy graniczne ze sw

ej strony i nie p&zwalają lokalizowaj ognia „las pali na przestrzeni 7 km.

 

rzucono w Ostrozm odemrę do powstenka podpisang

  

250250 :skwipu

 

ułk kewalerji z głębi kraju na odcinku 26 bacnu coln

  sttdeX:konie zamka

na,tykko jako wzmocnienie.

Według sprawdzonych wiadomośći przybył d o Zwiakla pułk kawalerji,baterja armat

 

i oddziaż K.M.Ekwipunek i konie średnie.

T
  Dnia 3 b.m. prze przez Zwiahel do © y." związku z

 

z tym krąży w Zwiahlu pogłoska,że Staro-Konstantynów został w imieniu Petlury

zajęty przez atamana Szepła.
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Hównocześnie nadeszła wiadomość/niesprawdżoma/ o wzmacnianiu li ji 2-go kordomu

przez oddginły jazdy i orzemarszu 608

 

jamdy z dwiema armatami »

posranioznych oddsiaż w ma nastąpić w tych dniach

Wa szosie Zórno Zriahe) skosiałowano ostatecznie egzystencję trzech kordonów,Kian

przez Zwiabel do cranicy

 

ki=Zrishel.Kordon przeshodzk przez SzZawużę/uie stwerdzono
  

|
8 lutm saorniskowaniu sic rowstania dochofze muz-„Waivâaoîa wiadowości з pou,Tara

paczeńskiero„P@dobne wiadomeści es do oddziaków Ssonla # Proskivonskin i ' iuniekii

Sardzej pewna wiadomość o powstaniu kolonistów nierieckich pod Inama-m wkoke -

asi Polityn.Podobno rozbita kmrna claped

! akcji oewstajozej ukraińskiej nader tuudn&b się morjentować,powodem tego pewien i

beztad v prowaizeniv 1 brak orjentsuji s6 strony ludności„Sprawdzono wiadomość,3e

oiny,spokejnie oddają dziesiąty snop bolsze ikom i

poñrirsonin ,lc to mie komieu,nie znać wsburzenia,Udaje się nawet azi

 

roję Oraz zabrano dwie armaty,

  

 

chłopi w różnych miejscac

ming par

 

  gdrzienierdzie mooil.z drugiej strony rośnie aciłacja porste enim sano ag viado

moż 1,56 ;

 

ve odemięcie /eflury w wielu miejscach kamujęco wpłynę/o ma rozwój

powstanie, To też mówi się ten,żc będzie on Zinietrem Opraw Tewnętrznych tak,że t'

 

trudno jeam sorientc

 

es da jer    

  

sopalernosel,"yswrans preea Ghleborobăw
= «=-

kandydaturs Koomibo@s,pedohno dobro srobiZu wroteni l'ettemssesyinie.
== -… &

Bolsserier тієфо sobie sprawę u nastąpić mającego»»…er *

współwisiaż w tem Polski,
ooo

  

   

 

arakterystyczną jesli rozmowa przewodniczęcego del.3ow,

ii judracte naleiy,is Storie v pods'uchanych ros

mowach spre»; traktule s innégo punktu widsenia. ZawiadoniZ bowiem Spiclmenls,se

 

ma viadonsss o orranisovanin vowste cayoh oddziałów po Basse) stromie,fe je jenna;

nassa fendargerjia/nasyus tak nass odésial I1 lut &

› 1 organizuje oddziały powsta'cze po tej i tamtej

atrainâptawdawde teze lest tea, jadnyn zмишаLe.km:—ychbolueńcymalef'aćę

do już moldovan—mb ujemnychm?j—32mkumam;«ш,,ancemano:-jay posiada,

Zkęoczyturs Oddziału II-zo w Révwrie,)two Dyoum Zand.a nawet sobie sda

je sorawę,4e granicę należy uvatai jako zupełnie niestrzeiong.

Madmienić potrzeba,że przekupny „źle zoryanizowany,ślc odziany,w masadzie prze=

Giężony pracą фоХліети баХоша сеїлего ułatwił smskanie wszystkich tych wiadomoś-

ci na których zaleńyć będzie

Sprawdzają się wiadomości o formowaniu destrukcyjnych oddziałów po stronie ише—

wiekiej,rz@komo dla tgpienia powstańczych oddziałów po naszej «mum się

doktainia sprawć

 

   
czy te dzis insty
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a Ukrainę.Jeden z tych oddziałów ma jako zadanie zniszczenia cukrowni Korecki

ma to być odwet za napad Jakowlewa највећа tę potwierdza międz

 

innymi Polit-Komisar Glebow,

Komisarz Marat w Ostrogu /Nowe Mia=.o/ proponuje swoje usługi ,wzamian żęda

prawo bezpiecznego przejazdu przez Polskę w razie wykrycia,podobnie ktoś z

puktu granicznego w Korcu,?3 drógą otrzymano wiadomości co do ostatniego raport

o naszym pograniczu.Bolszewicy meldują komcentrację we Wschodniej jw?” wojsk

polskich i w okolicach Ostroga,szerogo omawiając,meMlują brak wojska w Koreu

oraz szeroko omawiają formowania się ukraińskich destrukcyjnychGddziałów pó

naszej stronie,meldują o wekomej mobilizacji óśmiu roczników mającej nastąpić

 

w tych dniach ra Wołyniu /mylnie zrozumiany rozkaz rejestracji w tut.P.K.U./

Druga wiadomość jest tajny rozkaz o$rzymany przez Zwiahel co do zorganizowania

przy pomocy oddzia£ów pogranicznych i miegscowych Reykomów na naszym Wożyniu

akcji samglu zboża z Polski na Ukraine.

W Kijowie rozlepiono odezwę nawożującą do wojny z zachodem, jako jedyny

 

środek do zeapobieknięcia grożocemu niebezpieczeństwu głodu.W tym duchu jest

prowadzona agitacja w czerwonej armji,

Oukrownie na Ukrainie,

Oukrownia Korecka utrzymuje ścisłą łączność z eukrownismi w 'zevetowee, intoning

 

eukru,opał jest  

  
towary tak jak wsz chemika z ) nych wiadomości równie

   

dobr

 

nie i okolicznych fabrykach,Im tym miej plantowano buraków,więc
azkody wyyzeda w. " mai i >a z в же 4 zszkody wyrządzane przez gąsienice żym i cusze tymbardzicj ograniczę produkcję
Odczuwa się tam też większy brak opału,WYadze Sow.czynię wszelkie przygot la

 

by wyprodukować jakna  gej cukru,należy się zatym lic

tatami, ev

/ к

z nienajgoszywi rezul
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ЗЕНА! ОЪШШЫ Z ROZMOWY P,A HANEBACHA ZE SŁU ISEM DNIU Gego SIERPNIA,

 

Na wstępie zaznacze ,że poda mi wiadomości o skłdzie Kom.Noxj.jednakże zastrze

ga się by nie podawać źródła skąd te wiadomości pochodzą,gdyś to mogłoby jemu

› on prowadzi od dłuż

 

zaszkodzió.Potem przystępuje do charakterystyki,dod je

 

szego czasu wojnę z Osob,.Otdieżom Kijowskim i stanowczo sprzeciwin się tego ro

dzaju robocie,jskę prowadzi Osob Otdie/-gdyż szm jest człowiekiem pracy i nie

ało roboty 

 

kreciej roboty Czekistówfu nawiązu jąc. azu ję

 

szy viadomo m o ym wybućhmąć na powstaniu,na co odpowiedział mi

 

› o tem i wie także o powstaniu na Utrainie,Ne

 

  

  ytanie skąd posiada te

 

wiadomości odpowiada ‚ze ich Cz.A.i nasza Zandsrmerja mogą sobie podać ręce,

 

dyż dzielę się wiadomościami ,podobnie jak kapitaliści tworzą międzynarodówkę

,policyjno - szpiepowskglastępnie rozmowa zeszła na Del.3ow.Gran, w toku które

Słuvis podkreśli*,że ma personal dobrany i ręczy за niego:prócz jednego Kochań

wiadome robotę,Przy

  

odpowiedź umiej więcej w tej formiw-kupić moina lecz nigdy nie można być pew-

nym j tura policyjne.Potem potwierdz

 

jest  viadomość,że Kochański

 

był na służbie niemieckicj.Przechodagc do swojej połityki powiedział,że on nii

zniesie aby ktokolwiek inny prowadziż politykę na jego odcinku,musi przeproów.

dzić taki skład Kom,Bozj.,który byłby jemu na rękę i poza jego plecami mis kon

binowaX się z Moskwą,Gharkowem lub Kijowem,Potem podał charakterystykę ludzi

z Kom,Hozjemezych. *

 

1/Siemionow Jerzy były kom&sar baonu jednego z sybirskich

 

 
na służbie Cz,K, w Ki

 

  wie-skonezony dotr, foi y i sprzedaw  

2/Achmedow Izaak,0zekista prowokater z Charkowa, jednostka moralnie niżej kryty

ki,

3/Prozicz Sergjusz „Ozckista -prowokator,

P.  asicz Niczenko,były carski oficer,,0zekista Kijowski.

5/Szapiro Jakób nie Czekista -stale pracowal w &ntedenturso,pormgdny człowiek

tylko bardzo kekkomyślny .

6/Doborski Jun ~Gzekista jednak moima gp wziąść w ręce.

7/Turecki były purkomik zandarmerji-Czekista -prowokator,

8/Akoczyn Sergjusz Czekista z ciemną przeszłością.,

9/Lub

 

ski Słanisław ~bliżcj go nie zna lecz z opowiadania wie ,że jest porząd

nym człowiekiem,

 

  
 

 

i 18 Akutow Jan i Eobryk PaweX stoforzy,kłórzy powrócą z powrotem,
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A następnie o robotę agiłacyjną i prowokacyjny o czem zreszzą Polka Del, jest

w 50 % poinformowang,Na to odpowied#iałem,że z Narszaty otraymaliény dok¥adng

charakterystykę ich wszystkish i widocznie dlategó mie pomwelaija nam dad wiz.

W dalsżej rozmowie zaznaczył,że wszyscy Ci użyją wszelkich sposobów ażeby nie

była rozwięzana Kom.Hozj.Zbruczska i że materjał konfliktowy obiecał Turecki

 

zrobić na miejscu.Poni ewai wisowi chodzi o to by ich rozwiązać ,wiec prosi o

    

poswolonic na zebranie kilkudniowex Równie,gdze i służba Zączności jest=

w dego rozporządzeniu i stąd nie będą za jego plecami prowadzili rozmów ze suy

zi Osob,Otdielani,Poten prosi by polska GZéna Kom.Roziemeza silnie obstava?a pr 

  
›zaniu Kom,Zbruczskiej.W ciągu dalszej rozmowy powiedział,że on jako

 

k pracy stale dażyć będzie do jaknajlopszych stosukków między Polskiu,

a Rosyjskim narodem.Potem pokazał zaświadczenie „Które wystawil mu kierownik

polit. Sztabu Okt.Kijowskiero Zrmdski.W zaświadczeniu tem jest podkreślone,że зі

 

Хатів okazał

 

  

mista jednym z najlepszych pracowników politycznych !

i
n

organi zato
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